
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 86 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

All'appello risultano:

Addì OTTO AGOSTO DUEMILADICIASSETTE, alle ore 15:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Assente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott. Mita Massimiliano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  86 DEL 08/08/2017 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 

4, DEL D.LGS. N. 267/2000) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 31.03.02017 esecutiva ai sensi di legge, veniva 
approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2017/2019; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 31.03.2017 esecutiva ai sensi di legge, veniva 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2017/2019; 

 
Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011, i 
quali dispongono che: 

- “ le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro 
i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine” (comma 4); 

- “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei 
rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

 
Richiamata la proposta di delibera n°85 del 26.07.2017 avente ad oggetto la transazione tra il Comune di 
Castiglione dei Pepoli, la sig.ra Ciardullo Francesca (in qualità di erede dell’arch. Ciardullo  Clotilde Maria) 
e la Soc. Allianz Assicurazioni S.p.a a seguito delle sentenze n° 102/2011e relativa azione di regresso nei 
confronti di tutti i convenuti condannati in solido e pendente avanti al Tribunale di Bologna sub n. 
8742/2014 R.G e della sentenza n. 894 depositata in data 24/05/2016 dalla Corte di Appello di Bologna la 
quale respingeva l’appello proposto dal Comune avverso la sentenza n. 102/2011 e, in accoglimento 
dell’appello incidentale proposto dagli attori appellati, condannava l’appellante principale, l’ATI imprese 
associate, Clotilde Ciardullo e Mazzei Gianfranco a corrispondere l’IVA sulle somme già riconosciute dal 
Tribunale a titolo di risarcimento del danno, in relazione alle rispettive proprietà immobiliari, previa 
rivalutazione ed interessi legali dal deposito della CTU al saldo effettivo, nonchè l’ulteriore somma 
complessiva pari ad €. 120.000,00= (comprensiva di IVA) a titolo di deprezzamento del valore commerciale 
degli immobili, con contestuale condanna delle terze chiamate Generali Ass.ni S.p.a., Carige Spa e Allianz 
Spa a manlevare i rispettivi assicurati delle ulteriori somme liquidate, così per un importo complessivo pari 
ad €. 360.677,46=; 
 
Considerato che gli articoli 1) e 2) della succitata proposta di transazione prevedono che: 

“2) La COMPAGNIA si impegna a corrispondere a favore del COMUNE, a mero titolo transattivo e senza 
riconoscimento, alcuno l’importo omnicomprensivo pari ad €. 75.645,24= a saldo e stralcio di ogni ulteriore 
pretesa per le ragioni e i titoli di cui alle premesse del presente accordo.”; 

 
Verificata pertanto la necessità di apportare al bilancio previsione una variazioni in via d’urgenza derivante 
dall’esigenza di dare corretta copertura al succitato punto 2) della transazione tra il Comune di Castiglione 
dei Pepoli, la sig.ra Ciardullo Francesca (in qualità di erede dell’arch. Ciardullo  Clotilde Maria) e la Soc. 
Allianz Assicurazioni S.p.a, come meglio evidenziata nell’allegato 1) al presente atto per prevedere l’intera 
entrata nel bilancio del Comune e il relativo trasferimento di spese a a favore degli attori anche per la quota 
di spettanza dell’erede Cirdullo per la percentuale di sua responsabilità nel giudizio di appello in quanto la 
Compagnia Allianz Assicurazioni S.p.a non pagherà direttamente gli attori, ma corrisponderà le somme al 
Comune affinché siano girate agli stessi attori; 
 
Rilevata infine la necessità di procedere a dare copertura a talune spese urgenti in materia di registrazione di 
contratto di comodato d’uso, nonché di alcune spese di rappresentanza; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  86 DEL 08/08/2017 
 

Dato atto che con la presente variazione  permangono gli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli 
di finanza pubblica, come risulta dai prospetti di cui all’allegato 2) e 3); 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole: 

- del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
- dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, comma 
4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni 
sopra indicate; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
1) Di apportare al bilancio di previsione finanziario2017/2019 le variazioni di competenza e di cassa, ai 

sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato 1);  
2) Di dare atto del permanere: 

- degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 
contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come 
risulta dal prospetto di cui all’allegato 2); 

- degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come risulta 
dal prospetto di cui all’allegato 3); 

3) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 
giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4,del d.Lgs. n. 
267/2000; 

4) Di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, comma 
1, del d.Lgs. n. 267/2000; 

5) Di i dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI Provincia di Bologna

 Allegato delibera di variazione del bilancio ripor tante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera P_GC_87 D del 28/07/2017

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2017

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capi tale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

139.388,81 0,00 0,00 139.388,81

6.706,00 0,00 0,00 6.706,00

385.084,00 0,00 0,00 385.084,00

Fondo iniziale di cassa 1.343.047,14 0,00 0,00 1.343.047,14

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.826.443,42

871.100,44 36.068,00

36.068,00

0,00

0,00

907.168,44

1.862.511,42

950.635,90 950.635,90

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.795.589,65

1.534.981,64 36.068,00

36.068,00

0,00

0,00

1.571.049,64

2.831.657,65

1.243.544,85 1.243.544,85

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

4.099.450,43

12.702.579,960,0036.068,00

36.068,00 0,00 17.633.245,59

4.099.450,43

12.666.511,96

17.597.177,59

1Pag.



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI Provincia di Bologna

 Allegato delibera di variazione del bilancio ripor tante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera del D del 28/07/2017 n. P_GC_87 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.750,26

126.290,00

143.040,26

300,00

300,00

0,00

0,00

16.750,26

126.590,00

143.340,26

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 143.040,26

126.290,00 300,00

300,00

0,00

0,00

126.590,00

143.340,26

16.750,26 16.750,26

Programma
3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e

provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.847,33

167.293,43

166.741,24

0,00

0,00

-508,00

-508,00

5.847,33

166.785,43

166.233,24

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 166.741,24

167.293,43 0,00

0,00

-508,00

-508,00

166.785,43

166.233,24

5.847,33 5.847,33

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

25.070,50

322.505,91

347.576,41

0,00

0,00

-300,00

-300,00

25.070,50

322.205,91

347.276,41

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 347.576,41

322.505,91 0,00

0,00

-300,00

-300,00

322.205,91

347.276,41

25.070,50 25.070,50

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

40.447,16

341.139,05

381.586,21

36.576,00

36.576,00

0,00

0,00

40.447,16

377.715,05

418.162,21

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 386.811,57

341.139,05 36.576,00

36.576,00

0,00

0,00

377.715,05

423.387,57

45.672,52 45.672,52

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

32.054,64

313.779,87

341.492,29

0,00

0,00

0,00

0,00

32.054,64

313.779,87

341.492,29

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 341.492,29

313.779,87 0,00

0,00

0,00

0,00

313.779,87

341.492,29

32.054,64 32.054,64

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.500.074,20

2.142.077,78 36.876,00

36.876,00

-808,00

-808,00

2.178.145,78

2.536.142,20

435.434,87 435.434,87

2.128.149,69

12.702.579,96

15.578.724,45

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-808,0036.876,00

36.876,00 -808,00

2.128.149,69

12.666.511,96

15.542.656,45

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
Provincia di Bologna

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. COR RENTE 2017 - ATTO P_GC_87

36.068,000,000,000,000,0036.068,00

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

36.068,000,000,000,000,0036.068,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo
Amm.

0,00

F.P.V.

0,00

0,00

Disavanzo
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 1



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
Provincia di Bologna

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLU RIENNALE 2017 - ANNO 2017 - ALL' ATTO P_GC_87

12.702.579,962.860.658,002.186.705,0077.387,241.609.402,805.968.426,92

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

12.702.579,962.860.658,002.186.705,000,001.162.612,805.961.425,35

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo
Amm.

385.084,00

F.P.V.

146.094,81

0,00

Disavanzo
Amm.

82.457,53

di cui F.P.V.

Pag. 1



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
Provincia di Bologna

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO P_GC_87 DEL 28/07/2017 PER ANNO 2017 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg.

 E N T R A T A  2017

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 531.178,81 0,00 0,00 531.178,81

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 4.218.337,27 0,00 0,00 4.218.337,27

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 172.038,44 0,00 0,00 172.038,44

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.534.981,64 36.068,00 0,00 1.571.049,64

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.162.612,80 0,00 0,00 1.162.612,80

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.186.705,00 0,00 0,00 2.186.705,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.860.658,00 0,00 0,00 2.860.658,00

12.666.511,96 36.068,00 0,00 12.702.579,96 T O T A L E   E N T R A T A  2017

 U S C I T A  2017

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 5.932.358,92 37.876,00 -1.808,00 5.968.426,92

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 1.609.402,80 0,00 0,00 1.609.402,80

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 77.387,24 0,00 0,00 77.387,24

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.186.705,00 0,00 0,00 2.186.705,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.860.658,00 0,00 0,00 2.860.658,00

12.666.511,96 37.876,00 -1.808,00 12.702.579,96 T O T A L E   U S C I T A  2017

 DIFFERENZE -1.808,00 1.808,00

Pag. 1



COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2017

COMPETENZA 
ANNO 2018

COMPETENZA 
ANNO 2019

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 139.388,81 82.457,53 95.010,00

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (dal 
2020 quota finanziata da entrate finali)

(+) 6.706,00 0,00 0,00

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate 
finali)

(+)

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 146.094,81 82.457,53 95.010,00

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contribu tiva e perequativa (+) 4.218.337,27 3.974.701,00 3.914.701,00

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei s aldi finanza pubblica (+) 172.038,44 71.793,00 71.793,00

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 1.571.049,64 895.191,50 931.239,50

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 1.162.612,80 462.228,00 196.948,00

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1) (+) 210.000,00 0,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 5.885.969,39 4.846.613,71 4.862.754,62

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 82.457,53 95.010,00 95.010,00

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2) (-) 509.045,00 128.869,00 151.601,00

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 60.000,00 50.000,00 50.000,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) (-) 2.510,00 2.510,00 2.510,00

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di  finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 5.396.871,92 4.760.244,71 4.753.653,62

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 1.609.402,80 463.000,00 198.000,00

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

(+) 0,00 0,00 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2) (-) 19.755,00 7.317,00 9.890,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) (-) 0,00 0,00 0,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei sal di di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4 ) (-) 1.589.647,80 455.683,00 188.110,00

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 0,00 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-) 0,00 0,00 0,00

(-) 159.000,00 265.000,00 105.000,00

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (4) 334.613,24 5.443,32 162.927,88

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)
EQUILIBRIO DI BILANCIO RIDETERMINATO AI SENSI DELL' ARTICOLO 1 CO. 437 DELLA LEGGE 
11/12/2016 N° 232, IN ATTUAZIONE DELL'ARTIOCLO 9 CO MMA 5 DELLA LEGGE 243/2012 IN 
EURO 74.000,00

74.000,00 0,00 0,00

SALDO DI PAREGGIO FINALE 260.613,24 5.443,32 162.927,88

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in 
variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).
3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.
4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti 
cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle varia zioni di bilancio )

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGG E N. 243/2012

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (1) - PEGGIORAMENTO PATTO REGIONALE 2016

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio bilancio e 
Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi che si 
prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 86 /GC del 08/08/2017

avente ad oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2017/2019 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Antonelli Denise)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 86 del 08/08/2017

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, 
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT. MITA MASSIMILIANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2017-08-08T15:00:00+0200
	MITA MASSIMILIANO


		2017-08-08T15:18:20+0200
	Maurizio Fabbri




